
 
 
 
 
 
 

 

คำสั่งสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
ที ่013/2564 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาความร่วมมือด้านการศึกษากับสถาบันอุดมศึกษา 
ในอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขงและสาธารณรัฐประชาชนจีน 

--------------------------------------- 
 

 ตามท่ี สภามหาวิทยาลัยนครพนม ได้มีนโยบายให้มหาวิทยาลัยนครพนมพัฒนาความร่วมมือ 
ด้านการศึกษากับสถาบันอุดมศึกษาในอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขงและสาธารณรัฐประชาชนจีน 

 

 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 17(13)  แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยนครพนม  
พ.ศ. ๒๕๔๘ ประกอบกับมติสภามหาวิทยาลัยนครพนม ในคราวประชุมครั้งที่4/2564 เมื่อวันที่ 27 พฤศจิกายน  
พ.ศ.2564 มหาวิทยาลัยนครพนม จึงแต่งตั้งคณะกรรมการพัฒนาความร่วมมือด้านการศึกษากับสถาบัน 
อุดมศึกษาในอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขงและสาธารณรัฐประชาชนจีน ประกอบด้วย 

 ที่ปรึกษา 
1. ศาสตราจารย์ นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์ นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
2. ดร.พรหมสวัสดิ์ ทิพย์คงคา   รักษาราชการแทน อธิการบดีมหาวิทยาลัย 

        นครพนม 
 คณะกรรมการ 

1. รองศาสตราจารย์ ดร.ประวิต เอราวรรณ์ ประธานกรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

2. ศาสตราจารย์ ดร.เทิดชาย ช่วยบำรุง  กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

3. ศาสตราจารย์ ดร.กุลธิดา  ท้วมสุข  กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

4. นายเทียมศักดิ์  เวียงศรีประเสริฐ  กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

5. ดร.ศตพล  ใจสบาย     กรรมการ 
กรรมการสภามหาวิทยาลัยผู้ทรงคุณวุฒิ 

6. รองศาสตราจารย์ ดร.มนตรี แย้มกสิกร  กรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 

7. Dr.Lvo Yong     กรรมการ 
ผู้ทรงคุณวุฒิภายนอกมหาวิทยาลัย 
 

/8. อาจารย์... 



 
 

-2- 

8. อาจารย์ ดร.วรวุฒิ อินทนนท์   กรรมการ 
      คณบดีคณะศิลปศาสตร์และวิทยาศาสตร์ 

9. อาจารย์ภาวิณี เรืองจิรารัตน์   กรรมการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

10. อาจารย์ ดร.พัทธ์วริน อรรคศรีวรโชติ  กรรมการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

11. อาจารย์ปรียากร บุญธรรม   กรรมการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

12. อาจารย์ธัญจิรา ศรีกระจ่าง   กรรมการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

13. อาจารย์ปวีณา  แพงสอน   กรรมการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

14. อาจารย์ ดร.จิตต์โสภิณ พิเชษฐ์ลดารมย์  กรรมการและเลขานุการ 
อาจารย์ประจำสาขาวิชาภาษาจีน  

15. นางสาวประภาพร  สุริยสิทธิ์   ผู้ช่วยเลขานุการ 
เจ้าหน้าที่ฝ่ายวิชาการ  

 โดยให้คณะทำงานมีหน้าที่ ดังนี้ 
1. พัฒนากรอบยุทธศาสตร์การทำงาน หลักสูตรการจัดการศึกษา และโครงการความร่วมมือ    

ด้านการจัดการศึกษาของมหาวิทยาลัยนครพนม กับสถาบันอุดมศึกษาในอนุภูมิภาคลุ่มน้ำโขง  และสาธารณรัฐ
ประชาชนจีน 

2. ปฏิบัติตามนโยบายด้านการจัดการศึกษาอ่ืน ๆ  ที่สภามหาวิทยาลัยนครพนมมอบหมาย 

ทั้งนี้ ตั้งแต่ วันที่ 8  ตุลาคม พ.ศ. 2564 เป็นต้นไป 

 

สั่ง  ณ  วันที่  27  พฤศจิกายน พ.ศ. 2564 
 

 
(ศาสตราจารย์ ดร.นายแพทย์กระแส ชนะวงศ์) 

นายกสภามหาวิทยาลัยนครพนม 
 
 
 
 
 
 
 



 


